##ATO RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022
##TEX O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano – Campus Governador Mangabeira, por meio da
Comissão Especial de Licitação, instituída através da portaria 29/2022 de 25 de março de 2022, torna público o julgamento da fase
da abertura das propostas de preços da Tomada de Preços 02/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada
na execução do Projeto de Acessibilidade do IF Baiano Campus Governador Mangabeira. A comissão portanto declara vencedora do
certame a empresa LACONCIL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 01.605.655/0001-56, com o valor de R$ 641.357,46 (Seiscentos e
Quarenta e Um Mil,  Trezentos e Cinquenta e Sete  Reais  e Quarenta e Seis  Centavos).  Ficam classificadas respectivamente as
empresas Enova Construtora e Consultoria LTDA, CNPJ:  08.254.699/0001-28, em segundo lugar,  com o valor de R$ 672.999,19
(Seiscentos e Setenta e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Dezenove Centavos), a empresa MVS Construção e Reforma
LTDA, CNPJ: 07.568.540/0001-15, em terceiro lugar, com o valor de R$ 684.409,60 (Seiscentos e Oitenta e Quatro MIl, Quatrocentos
e Nove Reais e Sessenta Centavos), a empresa Construtora STS LTDA, CNPJ: 05.294.691/0001-05, em quarto lugar, com o valor de R$
708.344,08 (Setecentos e Oito Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Oito Centavos), a empresa Lemarc Engenharia LTDA,
CNPJ: 20.008.490/0001-80, em quinto lugar, com o valor de R$ 770.888,28 (Setecentos e Setenta Mil, Oitocentos e Oitenta e Oito
Reais e Vinte e Oito Centavos), a empresa Construtora Sena Júnior Eirelli, CNPJ: 02.738.856/0001-94, em sexto lugar, com o valor de
R$ 781.332,42 (Setecentos  e  Oitenta  e  Um Mil,  Trezentos  e  Trinta  e  Dois  Reais  e  Quarenta  e  Dois  Centavos),  a  empresa  KR
Engenharia Eirelli, CNPJ: 07.741.513/0001-00, em sétimo lugar, com o valor de R$ 785.233,25 (Setecentos e Oitenta e Cinco Mil
Duzentos e Trinta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos). Cópia da ata de julgamento das propostas de preços encontra-se disponível
no endereço: Rua Waldemar Mascarenhas, s/n, Portão, Governador Mangabeira – BA, Cep: 44350-000, bem como no endereço
eletrônico https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/gmb/. A partir da publicação do resultado do certame no Diário Oficial da União,
torna-se aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso administrativo, conforme a Lei 8666/93, que pode ser
protocolado na sede do Instituto ou ainda através do endereço eletrônico licitacao@gm.ifbaiano.edu.br.  Os autos do processo
licitatório encontram-se com vistas fraqueada a quaisquer interessados, na sede do IF Baiano – Campus Governador Mangabeira ou
eletronicamente, através do sistema SUAP, após solicitação prévia e liberação pela equipe de TI.
##DAT Governador Mangabeira – BA, 27 de Junho de 2022
##ASS COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/gmb/